nagesimo primo, ut apparet per libros Gabelle

lucri massarii.

Statio draparie, que est in domo que fuit do

mini Manarini et quam ipse Manarinus vendidit

Comuni, recuperata fuit per Gabellam precio cen

tum lìbrarum imper. a R05anis, millesimo ducen

tesimo nonagesimo secundo indictione quinta. Et

Petrebonus de Gossalengho fecit cartam aquisti.

Domus que fuerunt de Avocatis, super quibus

edificatum est palatium n11per factum et porticus

militum apud plateam maiorem, et que tenent

usque ad stationem filiornm Cazafini et quibus

coheret a heres dicti Cazafini a a_ via a heres do

mini Manuellis quondam de Zanebonibus sive

quedam stricta ingressus, empte fuerunt per Ga

bellam precio quatuorcentum sexaginta duarum

librarum imper. sub millesimo ducentesimo no

nagesimo (x). Et Nicolinus Casella notarius fecit

cartam aquisti.

Domus sive stationes que fuerunt de Avocatis

cui coheret a batisterium et piazola que est per

medium batisterium a sero parte a domus Ga

belle sive ingressus a Zanebonus et Gabrinus et

Petrinus de Avocatis a via, empta fuit per Ga

bellam precio octuaginta quatuor librarum imper.

sub predìcto millesimo, et suprascriptus Nicolinus

notarius fecit cartam aquisti.

Alia domus que est ibi prope cui coberet a do

mus Gabellc sive stricta ingressus a via a episco

pium Cremone, empta fuit per Gabellam a Zane

bono Gabrino et Petrino de Avocatis precio oòto

ginta librarum imper. sub predicto millesimo, et

suprascriptus Nicolinus notarius fecit cartam.

(2) Domus que est per medium domorum de

Zanebonibus et que fuit domini Mazole (le Oldo

vrandis, cui coheret a a via ab alia episcopium

Cremone, et quam vendidit Gabelle Cremone pre

cio centum et viginti quinque librarum imper. sub

millesimo trecentesimo indictione decima tertia.

Et Iulianus de Trento fecit cartam.

(3) Domus seu stacio, que est in palatio co

munis Cremone iusta turrim ipsius comunis, fuit

locata Bonino Carenzano usque ad unum annum pro

pretio quinquaginta soldorum imper. sub mille

simo trecentesimo nono indictione octava die mer

'curii decimo nono novembris.

go. - 1309, ian. 7, VII, Vencflz's.

Domini de Quirinis constìtuunt Lan

francum de Cappo de Mantua, habitato

rem Venetiarum, procuratorem suum.

91. - 1309 (1308 z'nc.), irm. 14, VII, super

fiala/io gab. Cramonae. D, 74.

Fines factae massariis generalibus com

munis et gabellae - 3 -- de toto stipendio

per Antonium de Senis, olim conesta

bilem equestrem in servicio Cremonae.

92. - 1309 (1308 inc.), 12112. 18, VII, Cre

monete?

Inventarium bonorum Bcdini q. de

Schicis, patris Niccolini et Mafiini.

Aveva una pecia terrae casamentiae cum uno

pallacio minato super iacente in territorio Prada

bisi, intus? castrum episcopi Cremonae, cum sua

parte dicti castri. Seguono altre pezze dalle cui

coerenze risulta che Pradabiso era vicino all’0glio,

presso il naviglio, e le coerenze sono di altri

Schizzi (4). Poi beni in Azzanello, pure vicino al

l’Oglio e al naviglio, con diritti sulle acque del

fiume. Altri beni sono accennati in Brodolano,

Casalbuttano, Casalmorano, ecc. Pochissimi m0

bili, fra i quali: duo pulvinaria, una gansaxa.

93. - 1309 (1308 inc.), feòr. 9, VI], .ruPer

[fialath merchandz'ae Cremonae.

Consilium merchandiae statuit quod

super domibus, stateriis et aliis redditibus

merchandiae acquiratur pecunia ad tol

lendas represalias Venetiarum contra Cre

monenses. - Item constìtuit duos corre

ri0s, sindicos ad praedicta perficienda.

- Consules merchandiae et quatuor

consules communìtatis et octo sapientes

merchandiae et comunitatis dant plenam

bayliam uni praeconsul-i merchandiae pro

supradictis denariis habendis.

I.

+ Anno dominice incarnationis millesimo trecen

tesimo octavof, indictione septima, dìe nono fe

bruarii. Congregato consilio merchandie Cremone

generali super palatio diete merchandie, sono

campane et voce preconum more solito, in quo

quidem consilio erat domini Nicolinus de Doxeno

preconsul merchandie, et quatuor ex consulibus

diete merchandie et tres ex consulibus comunitatis

et octuaginta credenderii et plus secundum formam

statuti merchandie, dominus Nicolinus preconsul de

voluntate dictorum consulum merchandie et co

munitatis proposuit et consilium sibi dari requisivit

super infrascriptis.

Primo, cum occasione tollendis represaliis que

habentur contra comune merchatores et singulares

personas civitatis Cremone per comune Veneciarum

seu per aliquas singulares personas civitatis eius

(1) Leggasl 1292.

(2) Di altra mano.

(3) Di altra mano.

(4) Pradabisio, come già si notò altrove, e l’antico Prato

bisio, l'attuale Castel Visconti.
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dem sit necessaria pecunia in masima quantitate

et ad presens notum sit quanta pecunia sit neces

saria predicta occasione, et cum dificile sit con

gregare consilium merchandie pro predictis et aliis

necessariis ad dictam merchandiam, et cum sit

va]de utile et necessarium diete merehandie et mer

chatores civitatis Cremone quod diete represalie